
Contacto

Teléfono 971830441
Correo Electrónico 
gerent@mancomunitatplademallorca.net

Dirección Postal

Carrer Hospital, 28
(07520) Petra España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 56/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 11:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunitat Pla de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvkMMLdcwY%2BXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la prestación de servicios para la elaboración de la “Estrategia
de reducción de emisiones de CO2 para establecimientos públicos”, en el marco de la ejecución del
“Plan de sostenibilidad turística en destino (PSTD) del Pla de Mallorca” dentro del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea – Next Generation EU.

Contratación de la prestación de servicios para la elaboración de la “Estrategia de reducción de emisionesDescripción 
de CO2 para establecimientos públicos”, en el marco de la ejecución del “Plan de sostenibilidad turística en destino
(PSTD) del Pla de Mallorca” dentro del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión
Europea – Next Generation EU.
Valor estimado del contrato 148.760,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.760,33 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71313000 - Servicios de consultoría en ingeniería ambiental.
71314000 - Servicios de energía y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2024 durante 6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Carrer Hospital, 28
(07520) Petra España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvkMMLdcwY%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Teléfono 971830441
Fax 971830440
Correo Electrónico 
registre@mancomunitatplademallorca.net

Dirección Postal

Carrer Hospital, 28
(07520) Petra España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

LAVOLA 1981, SAU
NIF A58635269
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida de Roma, 252-254
(08560) Manlleu España

Contacto

Teléfono 938515055
Correo Electrónico adminlavola@anthesisgroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 130.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 157.360,5 EUR.

Motivación

Motivación Millor qualitat / preu.
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización Del 20/10/2024 al 03/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Pla de Mallorca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancomunitatplademallorca.net/

Presentación de recursos

Pla de Mallorca
Sitio Web http://www.mancomunitatplademallorca.net/

http://www.mancomunitatplademallorca.net/
http://www.mancomunitatplademallorca.net/


Lugar

On line

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Seu de la mancomunitat

Dirección Postal

Carrer Hospital, 28
(07520) Petra España

Obertura sobre oferta econòmica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2024 a las 11:00 horas
Obertura sobre oferta econòmica

Contacto

Teléfono 971830441
Fax 971830440
Correo Electrónico 
registre@mancomunitatplademallorca.net

Dirección Postal

Carrer Hospital, 28
(07520) Petra España

Contacto

Teléfono 971830441
Fax 971830440
Correo Electrónico 
registre@mancomunitatplademallorca.net

Dirección Postal

Carrer Hospital, 28
(07520) Petra España

Arbitraje

Pla de Mallorca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancomunitatplademallorca.net/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/04/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

http://www.mancomunitatplademallorca.net/


Lugar

On line

Dirección Postal

C/ Hospital, 28
(07520) Petra España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/04/2024 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

On line

Dirección Postal

C/ Hospital, 28
(07520) Petra España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/04/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

C/ Hospital, 28
(07520) Petra España

El día 04/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipo adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia Profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aYwsvzMRIiBeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000014282136 |  2024-001032827 | mar, 01 oct 2024 11:17:11:385 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119476594509415985816355314030442999286 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aYwsvzMRIiBeKgd8LfVV9g%3D%3D

